SZPITAL POWIATOWY
im. Jans Pawix il
11-200 BARTOSZYCE
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Dziat Zaméwish Publiczayeh i Zacpatrzenia Bartoszyce, 16.11.2021r.
tel. 8¢ Q& + fax 89 764 26 25 ’
NIP 743-1¢ &37 « RECUN 000306438

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: 16/2021.
Nazwa zadania: ,,Sukcesywna dostawa rekawic medycznych”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji warunkow
zamoOwienia informujemy:

Czesé 1

1. Zadanie nr 3 poz. 1
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rekawic chirurgicznych o grubosci w czesci palca min. 0,19 mm i
diugosci catkowitej min. 280 mm, pozostale parametry oferowanych rekawic beda zgodne z opisem
przedmiotu zaméwienia.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

2. Projekt umowy — par. 3 ust. 5
Prosimy o zmiang par. 3 ust. 5 projektu umowy na:
»Zamawiajacy ma prawo dokona¢ zakupu towaru badz towaru réwnowaznego u innego kontrahenta i
potraci¢ z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia kwote stanowiaca réznice migdzy cena brutto takiego
zakupu a ceng brutto oferowana przez Wykonawce w przypadku, gdy: [...]”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

3. Projekt umowy — par. 7 ust. 1 lit. €)

Prosimy o okresInie kary umownej na poziomie 50,00 zt za zwloke w dostarczeniu dokumentow.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Czesé 2

Pytanie nr 1 — dotyczy Zadania nr 01 i 03

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie rekawic chirurgicznych zarejestrowanych jako wyréb
medyczny, przebadanych na zgodno$é¢ z normami EN420, EN374, EN16523?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 2 — dotyczy Zadania nr 01

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie rekawic o poziomie protein lateksowych < 100meg/g,
spetniajacych pozostate wymagania zawarte w SWZ?

Odpowiedz Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 3 — dotyczy Zadania nr 04

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie rekawic winylowych, ktére nie posiadaja na opakowaniu
informacji o braku ftalanéw, spetniajacych pozostale wymagania zawarte w SWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie nr 4 — dotyczy Zadania nr 06
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie nizej opisanych rekawic nitrylowych, minimalnie
réznigcych sie od opisanych w SWZ?

Rekawice diagnostyczne wykonane z nitrylu, bezpudrowe, chlorowane wewnetrznie, mankiet rolowany.
Teksturowane na koncach palcoéw, o grubosciach min. 0,07mm na palcach oraz 0,06mm na dloni.
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Zgodne z PN/EN 455-1, 2, 3, 4. Rekawice odporne na przenikanie zwigzkéw chemicznych wg PN EN 374-

3. Rekawice odporne na przenikanie wirusow zgodnie z normg ASTMF 1671.. Zarejestrowane jako wyréb
medyczny oraz srodek ochrony indywidualnej kat. Ill.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Czes¢ 3

Zadanie nr 3, poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie rekawic z prostym mankietem z technologia Surefit (eliminacja
zwijania mankietu/ dawniej nazywana tasma adhezyjng). Pozostale wymagania zgodne z OPZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Czesé 4

Zadanie nr 3

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z proba o dopuszczenie rekawic o dtugosci min. 285 mm. Pozostate
wymogi zgodnie z SWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 4

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z probg o dopuszczenie rekawic o dtugosci min. 240 mm, poziom AQL <
1,5. Pozostate wymogi zgodnie z SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanienr 1,6i 8

W zwiazku z wejsciem w zycie rozporzadzenia unijnego PPER 2016/425/UE prosimy o potwierdzenie
mozliwosci zaoferowania rekawic przebadanych na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z norma
EN ISO 374- 4 i EN ISO 16523-1

. Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 7

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z proba o odstapienie od wymogu rgkawic chlorowanych, i dopuszczenie
rekawic wylacznie polimeryzowanych.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 8

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z préba o dopuszczenie o grubosci na dtoni min. 0.09 mm. Pozostate
wymogi zgodnie z SWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie dot. tresci SWZ pkt. VII1.4

Czy w przypadku sktadania przez Wykonawce oferty na pakiet 04, 07, 08, 09, oraz 06 mozliwe jest
przedstawienie wykazu dwdch dostaw rekawic diagnostycznych na fgezng wartosé min. 115 000,00 zt
brutto kazda?

Odpowiedz: Tak



7. Pytania dot. projektu umowy:

1)

2)

3)

4

5)

Wnosimy o wykreslenie § 5 ust. 7 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy
Kodeks Cywilny w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Praw zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, ktéry
zgodnie z pogladem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w:
Komentarz KC, t. I1, 1972, s. 1281; C. Zutawska, w: Komentarz do KC, Ks. I, t. I, 2011, s. 50—
51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w:
Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski,
Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest
minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiazanego do wczesniejszego spelnienia
$wiadczenia, zas zwloka Zamawiajacego w zaplacie ceny jest efektem naruszenia przez niego
podstawowego obowiazku zaplaty ceny, wynikajacego z art. 535 KC. Majac powyzsze na uwadze
niezasadnym wydaje si¢ przystanie przez Wykonawce na propozycje ograniczenia jego
uprawnienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wnosimy o modyfikacje § 6 ust. 4 projektu umowy poprzez wydtuzenie terminu realizacji
reklamacji do 5 dni roboczych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wnosimy o modyfikacje § 7 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez obnizenie przewidzianej nig kary
umownej do wysokosci 5% wartosci niezrealizowanej czesci umowy. UZASADNIENIE:
Podkreslamy, ze Zamawiajacy ksztaltujac wysokos¢ kar umownych w projekcie umowy powinien
mie¢ na uwadze, ze wysokos¢ ta nie powinna prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia
zamawiajacego czy naruszenia zasady proporcjonalnosci, okreslonej w art. 16 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 roku prawo zamdéwien publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara
umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierza¢ do naprawienia szkody wyrzadzonej
zamawiajacemu z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania §wiadczenia niepienigznego,
natomiast nie powinna stanowi¢ dla niego zrédta dodatkowego zysku (zob. wyrok Sadu
Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 wrzesnia 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wnosimy o modyfikacje § 9 ust. 1 pkt 6) projektu umowy poprzez dookreslenie ze zmiana stawki
VAT nastgpowac bedzie automatycznie i dla swojej waznosci nie wymaga zawarcia aneksu w
formie pisemnej. UZASADNIENIE: Wysokos¢ stawki podatku VAT na wyroby bedace
przedmiotem zamowienia jest czynnikiem cenotworczym, niezaleznym do swobodnego uznania i
woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT nastepuje bowiem w drodze zmiany wiasciwej ustawy, w
dniu oznaczonym przez ustawodawce, a Strony nie moga sie uchyla¢ od jej skutkow i zobowiazane
s3 ponosi¢ zwigzane z nia koszty w terminach i na zasadach okreslonych przez ustawodawce. W
ocenie Wykonawcy, w konteksécie powyzszego, obcigzanie Wykonawcy skutkami tejze zmiany lub
skutkami ewentualnego op6znienia w jej wprowadzaniu, tj. uzaleznieniem zmiany ceny brutto w
zwiazku ze zmiang stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w
sprzecznosci z przepisami podatkowymi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wnosimy o modyfikacje § 9 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o tresci: ,, Zamawiajgcy
dopuszcza mozliwo$¢ zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w
czasie trwania umowy kursu dolara amerykanskiego w stosunku do ztotego o co najmniej 5%. W
takim przypadku zmiana umowy nastgpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana
zaproponowana przez Wykonawce jest odpowiedzia na czynniki niezalezne od Wykonawcy, a
majace realny wpltyw na ceng wyroboéw dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Nalezy
podkresli¢, ze Wykonawca nie powinien by¢ w catosci i samodzielnie obcigzany ryzykiem zmiany
stosunkow gospodarczych, a tym samym zobowigzany do realizowania umowy po razaco niskich
cenach.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Czesc 5

Zadanie nr 01

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice o poziomie protein ponizej 89ug/g, pakowane podwdjnie w
opakowanie wewnetrzne papierowe, opakowanie zewnetrzne folia?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 03

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice o poziomie protein ponizej 79ug/g, o grubosci na palcu 0,16+0,02mm,
i dlugosci catkowitej min 280mm, pakowane podwdjnie w opakowanie wewnetrzne papierowe,
opakowanie zewnetrzne folia?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 04
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice o dtugosci min. 240mm, z AQL<1,5?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 05
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice foliowe w rozmiarach M, L.?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 06
Czy Zamawiajacy dopusci rekawice chlorowane od wewnatrz?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 06

Czy Zamawiajacy dopusci regkawice o grubosci na palcu 0,08mmy/- 0,01, na dtoni 0,06mm/0,01?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 06

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice zgodne z norma EN 16523-1 jako norma réwnowazng do EN 374-3?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 07

Czy Zamawiajacy dopusci regkawice wewnatrz polimerowane, nie chlorowane, o zawartosci protein
<50pg/g, o poziomie AQL< 1,5, o grubosci na palcu 0,1 lmm+0,02?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 09

Czy Zamawiajacy dopusci rekawice pudrowane o poziomie protein <83pug/g, o grubosci na palcu
0,11mm=0,02?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zadanie nr 10

Czy Zamawiajacy dopusci przyrzad do przetaczania ptynéw infuzyjnych z komora kroplowa wykonana z
medycznego PVC, w catosci pozbawiony ftalanow?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.



Czes¢ 6

1. Dotyczy zadania nr 2

1.Czy Zamawiajacy oczekuje rgkawic chirurgicznych ortopedycznych w komplecie o zréznicowanej
dtugosci, tj. rekawica wewnetrzna min. 280mm, rekawica zewnetrzna min.295mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.
2. Czy Zamawiajacy jako jednostke miary oczekuje kompletu (2par) rekawic a nie par?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

3. Czy Zamawiajacy dopusci rekawice pakowane w opakowania zbiorcze inne niz 50 par z odpowiednim
przeliczeniem ilosci opakowan?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

2. Dotyczy zadania nr 4

1. Czy Zamawiajacy dopusci rekawice o minimalnej dlugosci min. 240mm w zaleznosci od rozmiaru o
pozostatych parametrach zgodnych z SWZ?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

3. Dotyczy zadania nr 6

1. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o dopuszczenie rekawic o nieznacznej réznicy w grubosciach: min.
palec 0.08mm max 0.12mm, dton min. 0,05mm, przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z
normg ASTM F 1670 o pozostatych parametrach zgodnych z SWZ

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

4. Dotyczy zadania nr 7

1.Czy Zamawiajacy dopusci rekawice diagnostyczne lateksowe, bezpudrowe, niesterylne, jednorazowego
uzytku, z wewngtrzng warstwa polimerowa, powierzchnia zewnetrzna rekawic teksturowana z poziomem
protein <50 pg/g, o grubosci na palcu min. 0,1 1mm, AQL < 1.5 o pozostatych parametrach zgodnych z
SWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

5. Dotyczy zadania nr 9

1.Czy Zamawiajacy dopusci rekawice diagnostyczne lateksowe pudrowane zgodne z Dyrektywa o Wyrobie
Medycznym MDD 93/42/EEC & 2007/47/EC w klasie I oraz Dyrektywa o Srodkach Ochrony
Indywidualnej - PPE 89/686/EEC w kategorii I o pozostatych parametrach zgodnych z SWIZ

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

2. Czy Zamawiajacy dopusci rekawice diagnostyczne lateksowe, bezpudrowe, niesterylne, jednorazowego
uzytku, z wewnetrzng warstwa polimerowa, powierzchnia zewnetrzna rekawic teksturowana z poziomem
protein <50 pg/g, o grubosci na palcu min. 0,11mm, AQL < 1.5? Pragniemy nadmieni¢ iz rekawice
polimeryzowana $wietnie zastepuje srodek pudrujacy i powoduje uczulen.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.



Czesée 7
1. Zadanie 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie regkawic chirurgicznych lateksowych pudrowanych o

dtugosci min. 260-280 mm w zaleznosci od rozmiaru. Opakowanie 70 par. Pozostalo$é zgodnie z
SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

2. Zadanie 3

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rgkawic chirurgicznych lateksowych bezpudrowych o
dtugosci min. 260-280 mm w zaleznos$ci od rozmiaru. Pozostato$¢ zgodnie z SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.
3. Zadanie 3

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rekawic chirurgicznych lateksowych bezpudrowych o
dugosci min. 289 mm. Poziom protein < 50 ug/g. Pozostatos¢ zgodnie z SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

4. Zadanie 4

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rekawic diagnostycznych winylowych o dtugosci min.
240 mm. AQL 1.5. Zarejestrowane jako wyrob medyczny i srodek ochrony indywiduanej kat. 1.
Pozostalos¢ zgodnie z SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

5. Zadanie 5

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rekawic diagnostycznych nitrylowych o grubosci na
palcu min. 0,08 mm. Pozostatos¢ zgodnie z SWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

6. Zadanie 6
Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie, czy wymaga, aby zaoferowane rgkawice spetniaty
norm¢ EN ISO 374-1 (typ B)?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

7. Zadanie 7

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie rekawic diagnostycznych lateksowych bezpudrowych o
poziomie protein < 35 ug/g. Grubos¢ na palcu min. 0,11 mm. Pozostato$¢ zgodnie z SWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

8. Zadanie9
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie rekawic diagnostycznych lateksowych bezpudrowych o

poziomie protein < 35 ug/g. Grubos¢ na palcu min. 0,11 mm. Pozostato$¢ zgodnie z SWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.



Czesé 8

1. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w zadaniu 06 rekawic diagnostycznych nitrylowych o
grubosci na palcu min 0,09mm, na dtoni 0,05mm
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

2. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie 06 rekawic spetniajacych norme EN ISO 374-
5 VIRUS, ktora jest norma rownowazna do ASTM F1671.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

3. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie 06 rekawic chlorowanych wewnetrznie z
widoczna tekstura na koncach palcow.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

4. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie 07 rekawic o zawartosci protein <=50ug/g
oraz o grubosci na palcu min 0,1 1mm
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi staja si¢ integralna czescia specyfikacji warunkéw
zamoOwienia i beda wiazace przy sktadaniu ofert.

Zamawiajacy jednocze$nie przypomina, ze termin sktadania ofert uptywa dn. 19.11.2021r.
do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastapi tego samego dnia o godz. 9:30.
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